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 مقدمه مترجم

 

همان طور که رفتار هر نسل با نسل بعدی متفاوت است و نسل جديد ديدگاه بازتری نسبت به يادگیری و رشد  

انسانی در سازمان توسعه  و تکتیک های موثر در پرورش نیروی  می کند    دارد، علم و دانش نیز در طول زمان رشد  

 می کنند.  پیدا 

منتورينگ تکنیک مفید و موثری در آموزش و پرورش نیروی انسانی است بشرطی که براساس اصول و استاندارد  

اجرا شود. بسیاری از افراد مشاوره را با کوچینگ يا منتورينگ اشتباه می گیرند يا بدون داشتن تخصص خود را  

یص درست دچار اشتباه شده و نتوانند  کوچ يا منتور می خوانند و اين مسیله باعث می شود که مردم در تشخ

 خدمات مناسب را از فرد متخصص دريافت نمايند.

کوچینگ و منتورينگ دو مهارت است که بايد آن را بصورت آکادمیک بیاموزيد و با تمرين کردن در درون خود  

 آن ها را نهادينه سازيد.

سال کار در واحدمنابع انسانی شرکت های مختلف باعث شد که متوجه بشوم تکنیک آموزش و مشاوره    1۷تجربه  

کارگیری ترکیبی و متناسب آن در زمان مناسب در  ه  و کوچینگ هرکدام در جای خود مفید و موثر هستند ولی ب

تر مراجع و کاهش هزينه های سازمانی برای افزايش عملکرد کارکنان    جلسه با مراجع باعث تسهیل و رشد سريع 

 سازمان می گردد. 

باعث افتخارمن است که اولین کتاب کوچینگ و اولین کتاب منتورينگ را  به صورت تخصصی و با بیان ساده، در  

کشورعزيزم ايران تالیف کردم. امید است که نقش موثری در رشد وپرورش نیروی انسانی در سازمان ها داشته  

 باشم و از همراهی و همکاری شما هم دلان گرامی سپاسگزارم.

 و اين بار با کتاب راهنمای عملی منتورينگ سازمانی در خدمت شما هستم.

 

 

 محبوبه مظاهری 

منتور منابع انسانی   /  مدرس مهارت کوچینگ  

1400اسفندماه    



 پیشگفتار مترجم 

 منتورینگ چیست 

منتورينگ يک تکنیک و ابزار کاربردی جهت تسهیل آموزش، پرورش، توسعه فردی و شغلی مراجع کننده است.  

، برای تحول درونی و  به عبارت ديگر،   توانمندسازی او  مديريت فرايند محور، آموزش و پرورش فرد، در جهت 

 حرکت رو به جلو می باشد.

منتورينگ فقط انتقال دانش از فرد با تجربه يا تسهیم دانش توسط همکاران نیست بلکه معنايی عمیق تر و فراتر  

 دارد و بر روی تغییر نگرش و برنامه ريزی عملکرد در يک رويکرد رو به جلو، متمرکز می باشد.

 فرايند منتورينگ يک پکیج است که ابزارهای مشاوره، آموزش،کوچینگ و مشاهده و ارزيابی را شامل می شود. 

 منتور کیست 

فردی که از تکنیک منتورينگ و برای پرورش مراجع از مجموعه ای از ابزارها استفاده می نمايد، منتور نام دارد.  

رشته تخصصی است که دانش عمومی و تخصصی ، مهارت، تجربه و    ای در يک منتور فردی متخصص و حرفه 

سابقه کار بیش از ده سال، در آن رشته تخصصی و حرفه را دارد و بخاطر چندين سال سابقه کار و مهارت تخصصی،  

استفاده کند. منتور   دقیقا می داند که در شرايط و زمان مناسب با حال مراجع از کدام تکنیک برای کمک به  او

در ابتدای شروع کار گزارش عارضه يابی از وضعیت موجود مراجع تهیه می کند و در پايان کار گزارش پیشرفت  

 به مراجع ارايه می دهد.

شاخص های کارراهه شغلی تعیین می شود  )در طبقه بندی مشاغل در سیستم منابع انسانی، برای هر پست شغلی  

شامل تحصیلات، مهارت، تجربه، سابقه کار، توانمندی، رغبت، توانايی جسمی و روانی، شايستگی، مهارتهای  که  

نرم فردی و شغلی می باشد و برای پست مديريت، سابقه کارحدود ده سال در نظر گرفته می شود. فردی که در  

ر يک رشته تخصصی دارد و با توجه به  سمت مشاور سازمان فعالیت می نمايد معمولا سابقه کار بیش از ده سال د

مهارت و تخصصی که يک منتور بايد داشته باشد تا تمام وجوه يک فرد را در شغل و سازمان بسنجد حتی می  

 سال را منظور کرد.( 15توان برای شرايط احراز شغل منتورينگ سابقه کار بالای 

 منتور در هر لحظه مراجع را در در چند زاويه مشاهده می کند: 

بنابراين منتور بايد فرد متخصصی باشد که بر    - در تیم کاری-در محیط خانواده-در سازمان-در شغل-در خودش 

 شغل و شاغل تسلط دانشی و تجربه کاری کامل داشته باشد.

 


